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Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 



Lekarz specjalista chirurgii ogólnej zajmuje się 

rozpoznaniem, różnicowaniem i leczeniem ostrych  

i przewlekłych chorób chirurgicznych, przeprowadza 

diagnostykę inwazyjną i leczenie operacyjne  

w obrębie jamy brzusznej, klatki piersiowej i układu 

naczyniowego oraz w urazach czaszki, kręgosłupa  

i kończyn, a także uczestniczy w działaniach na rzecz 

promocji zdrowia i zapobiegania chorobom 

chirurgicznym. 

Zadania zawodowe: 

 badanie chirurgiczne chorych (podmiotowe  

i przedmiotowe) w celu ustalenia rozpoznania lub 

kontroli i oceny stanu zdrowia; 

 nawiązywanie kontaktu i współpracy z chorym  

i jego rodziną, wyjaśnianie celu i potrzeby 

leczenia, łagodzenie lęku i niepokoju; 

 kierowanie chorych na badania dodatkowe 

(uzupełniające); 

 przeprowadzanie diagnostycznych prób 

czynnościowych, w tym układu naczyniowego  

i pokarmowego; 

 wykonywanie badań endoskopowych i innych 

badań inwazyjnych stosowanych w diagnostyce 

chorób chirurgicznych; 

 pobieranie materiału biologicznego do badań 

biochemicznych, histologicznych, 

bakteriologicznych i innych; 

 interpretacja i ocena wyników badań 

pomocniczych, w tym: radiologicznych, 

tomograficznych, usg, scyntygraficznych i innych; 

 leczenie zachowawcze i operacyjne chorób 

chirurgicznych i urazów narządów wewnętrznych 

i powłok, urazów mózgu i rdzenia kręgowego, 

oparzeń i innych; 

 wykonywanie znieczulenia splotowego  

i miejscowego, nakłuć diagnostycznych  

i leczniczych, wenesekcji, intubacji, tracheotomii, 

cewnikowania pęcherza moczowego i innych 

zabiegów; 

 udzielanie doraźnej pomocy w stanach naglących, 

w tym przeprowadzanie reanimacji, defibrylacji 

serca, przetaczanie krwi i płynów infuzyjnych 

oraz biegłe posługiwanie się potrzebną do tego 

aparaturą i sprzętem; 

 sprawowanie opieki pooperacyjnej, kontrola rany, 

zdejmowanie szwów, zmienianie opatrunków  

i czynności pokrewne; 

 prowadzenie leczenia dietetycznego różnego typu, 

w tym odżywiania pozajelitowego, sporządzanie 

bilansów odżywiania i wodno-elektrolitowego; 

 kierowanie wczesną rehabilitacją chorych po 

zabiegach chirurgicznych; 

 prowadzenie dokumentacji lekarskiej (książka 

operacyjna, historia choroby, inne), wypisywanie 

skierowań, recept i zwolnień lekarskich; 

 przygotowywanie opinii lekarskich, orzeczeń  

i wniosków do celów inwalidztwa, zatrudnienia  

i sądownictwa; 

 współpraca z zespołem operacyjnym i nadzór nad 

nim oraz innymi podległymi pracownikami 

medycznymi; 

 uczestniczenie w działaniach dotyczących 

promocji zdrowia i zapobiegania chorobom 

chirurgicznym. 
Dodatkowo może zajmować się:  

 pełnieniem dyżurów specjalistycznych  

i udzielaniem konsultacji, w tym konsultacji 

lekarskich dla innych specjalności medycznych; 

 kierowaniem oddziałem, kliniką chirurgii ogólnej 

lub przychodnią specjalistyczną; 

 szkoleniem innych pracowników medycznych, 

prowadzeniem badań naukowych i publikowaniem 

ich wyników. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Dostęp do wykonywania zawodu lekarza specjalisty 

otwiera dyplom ukończenia 6-letnich jednolitych 

studiów na wydziale lekarskim uczelni medycznej 

(dający tzw. ograniczone prawo wykonywania 

zawodu), odbycie obowiązkowego 13-miesięcznego 

stażu w placówce służby zdrowia oraz zdanie 

Lekarskiego Egzaminu Państwowego. Następny krok 

to odbycie stażu, który w specjalizacji związanej  

z chirurgią ogólną trwa 6 lat, obejmuje zajęcia 

teoretyczne i praktyczne oraz zdanie Państwowego 

Egzaminu Specjalistycznego. 

Wymagania psychofizyczne: 

Praca lekarza związana jest z dużą odpowiedzialnością 

i stresem, co sprawia, że do jej wykonywania 

potrzebne jest powołanie, a także szczególne cechy 

osobowości. Lekarz powinien być sumienny, dokładny 

i spostrzegawczy, nie może przeoczyć nawet drobnych 

objawów chorobowych. Bardzo ważna jest wysoka 

odporność emocjonalna i psychiczna oraz wysoko 

rozwinięte umiejętności komunikacyjne. W zawodzie 

tym niezbędna jest empatia i wrażliwość, nie mogą 

one jednak osłabiać zdolności do trzeźwego myślenia i 

szybkiego podejmowania decyzji. Kandydat na 

lekarza powinien mieć bardzo dobrą pamięć potrzebną 

do przyswajania obszernej wiedzy fachowej oraz 

gotowość nie ciągłego uczenia się i podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu 

lekarza są przede wszystkim choroby psychiczne, 

nosicielstwo przewlekłych chorób zakaźnych, 

dysfunkcja kończyn górnych, zniekształcenia ogólne 

ciała, a także wady wzroku i słuchu.  

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Lekarz specjalista chirurgii ogólnej może podjąć pracę 

w szpitalach, przychodniach specjalistycznych 

(publicznych i prywatnych), może kontynuować 

karierę naukową na uczelniach lub otworzyć w ramach 

własnej działalności gospodarczej prywatny gabinet 

lekarski. 


